莆田市教师进修学院文件

莆市教院 [2015] 研46号

关于举行莆田市省一级达标中学
全国高考试卷研讨会的通知
各县区教师进修学校，各有关中学：

    为了加强省一级达标中学教学教研协作，研讨交流近几年高考全国试卷的特点及教学对策，切实提高高二年级教学质量，迎接2016年的高考，经研究，决定举行我市省一级达标中学全国高考试卷研讨会。现将有关事项通知如下：

一、活动内容、时间及地点：详见附件。

二、参加对象：
1.省一级达标中学及擢英中学、哲理中学、金石中学高二备课组组长。

2.各县区教师进修学校教研员。

3.部分省二、三级达标中学高二备课组组长。
三、其他事项：

1.各省一级达标中学及擢英中学、哲理中学、金石中学组织各学科撰写近三年全国新课标高考试卷研究报告（含考试大纲、试题特点分析，与福建卷的对比及今后教学对策等内容），学校汇总后于6月2日前发送到邮箱ptjyb2007@163.com，我院汇总后发送给各校，优秀研究报告将收入2015年度我市优秀教研成果汇编。
      2.各省一级达标中学及擢英中学、哲理中学、金石中学将各学科期中考试卷电子稿汇总后于5月25日前发送到邮箱ptjyb2007@163.com，我院汇总后发送给各校。
3.各与会老师于活动当天上午8:20前报到，不得缺席。
4.与会人员差旅费回原单位报销。

附件：省一级达标校中学教研联动安排表

                             莆田市教师进修学院

2015年5月22日
———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。

———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室        2015年5月22日印发  ———————————————————————————————————
附件：
省一级达标校中学教研联动安排表
	学科
	时间
	地点
	主要内容
	承担者

	语文
	5月27日

（星期三）
	莆田二中
	1.专题讲座：《2016年高考语文变化及应对思路》

2.观摩教学：《议论文评改》

3.高考全国卷研讨
	1.俞顺良  莆田四中

2.郑碧聪  莆田二中

3.全体与会老师

	英语
	5月28日

（星期四）
	莆田一中
	1.专题讲座：《分析新高考  把握新动向》

2.专题讲座：《2016新高考英语教学纵横谈》

3.观摩教学：《选修8  Unit2  Cloning》

4.高考全国卷研讨
	1.郑少颖  市进修学院

2.吴兰青  莆田五中

3.郑丽玉  莆田一中

4.全体与会老师

	数学
	5月29日

（星期五）
	莆田四中
	1.专题讲座：《全国卷来了，你准备好了吗》

2.观摩教学：《三角函数
[image: image1.wmf])

sin(

j

w

+

=

x

A

y

 的图像变化》

3.高考全国卷研讨
	1.周伟强  莆田二中

2.陈美兰  莆田四中

3.全体与会老师

	化学
	5月27日

（星期三）
	莆田侨中
	1.专题讲座：《全国卷与省卷考试说明对比及近三年高考理综化学试题特点分析》

2.观摩教学：《醇的性质和应用》

3.高考全国卷研讨
	1.曾新庭  市进修学院

2.游莉琴  莆田侨中

3.全体与会老师

	生物
	5月28日

（星期四）
	莆田十中
	1.专题讲座：《全国高考新课程理综生物试题特点及教学建议》

2.观摩教学：《植物细胞工程的基本技术》

3.高考全国卷研讨
	1.郑美妹  莆田六中

2.林雅静  莆田十中

3.全体与会老师

	物理
	5月29日

（星期五）
	莆田六中
	1.专题讲座：《新课标物理考试大纲变化引发的教学思考》

2.观摩教学：《动量定理》

3.高考全国卷研讨
	1.肖国勇  莆田六中

2.黄  河  莆田六中

3.全体与会老师

	政治
	5月27日

（星期三）
	擢英中学
	1.专题讲座：《全国高考新课程文综政治试题分析及教学建议》

2.观摩教学：《个人收入的分配》

3.高考全国卷研讨
	1.陈莉玲  莆田二中

2.李  艳  擢英中学

3.全体与会老师

	历史
	5月28日

（星期四）
	仙游一中
	1.专题讲座：《全国新高考研究—用史料构筑起具有历史意味的课堂》

2.观摩教学：《从中日甲午战争到八国联军侵华》

3.高考全国卷研讨
	1.林建明  莆田五中

2.郭国昌  仙游一中

3.全体与会老师

	地理
	5月29日

（星期五）
	莆田五中
	1.专题讲座：《高考地理全国卷与福建卷比较分析及教学启示》

2.观摩教学：《资源的跨区域调配》

3.高考全国卷研讨
	1.陈炳莲  市进修学院

2.黄群山  莆田五中

3.全体与会老师

PAGE
- 1 -

_1493537538.unknown